su conducta, no solo han causado un daño físico, sino también un daño emocional y 
moral, por lo que deben ser sancionados y obligados a reparar íntegramente a la víctima 
por todos los daños ocasionados. Por ello, solicitó que se fije a favor de la agraviada una 
reparación civil de ciento cincuenta mil soles (S/ 150 000,00).  

En el presente caso —afirmó— no es posible la restitución del bien ni el pago de su 
valor, puesto que no se trata de bienes materiales susceptibles de ser restituidos o 
cuantificados de ese modo, sino de la afectación a la salud física y emocional y a la